soUicitudine diligenter piovidere ut sa-

crorum conciliorum decreta ita suae de-

clarationis adminiculo dilucidentur, quod

nulla desuper dubitandi occasio cuiquam

relinqualur,

§ 1 . Sane ad aures noslras pervenit Dutium.

multos esse qui dubitent an decretum

oecumenici concilii Tridentini , sessione

XXIV, Z>e Beformationematrimonii, capite

ni,quocaveturimpedimentumpublicaeho-

nestalis, ubi sponsalia valida non fuerint,

prorsus tolli; ubi vero valida fuerint, non

excedere primum graduni , cum in ulte-

rioribus gradibus non possit huiusmodi

prohibitio servari , de sponsalibus per

verba (ut aiunt) de futuro tantum con-

ceptis intelligatur, vel etiam matrimonia

per verba de praesenti contrada , non

1 Ad materiam dispensationiini matrimonialium

circa exprimenda in supplicalionibus, idem Poiili-

fex in conslitutione xxni, Si<nc!i/!siini(s. luiius tomi

pag. 476: el constit. xxxii, Cum ticiU , ibidem,

pag. 498.

Ad. C. 1568 PIUS V

(amen consummata, quae interdum spon-

salia appellantur , comprehendat , ila ut

etiam eo casu impedimentum inde pro-

veniens sublalum f'ueiit.

§ 2. Nos itaque, ut omnis difficultas

Deciaraiio di-
jjy}3ii3(_i(,q,jg tollatup , aUendeiites ciuod

spoiisaliorum appellatione
,
qua dictum

concilium utitur, nonnisi improprie raa-

trimonium verbis de .praesenti conceptis

contracluiii continetur; quodque agitar

de conectione iuris veteris, quo casu, se-

cundum proprietatem verborum dumta-

xat procedendum est, praesertim cum

longe maiorem ralionera prohibitionis in

matrimonio per verba de praesenti con-

tracto
,
quam in sponsalibus de futuro vi-

gere a nemine dubitetur; idcirco mofu

proprio , auctoritate apostolica , tenore

praesentium, declaramus et definimus

decretum concilii huiusraodi omnino in-

lelligendum esse et procedere in sponsa-

libus de futuro dumtaxat , non autem in

matrimonio sic ut praefertur contracto
,

sed in eo durare adhuc impedimentum in

omnibus illis casibus et gradibus, quibus,

de iure veteri, ante praedictum decretum

concilii introduclum erat. Et ita ab omni-

bus iudicari debere mandamus atque sta-

tuimus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus

Derogaiio et ordiuatiouibus apostolicis aliisque con-
conlrariorum. ^^^^-^ quibuSCUmqUC.

§ 4. Volumus autem quod praesentes

^,. litterae in Cancellaria nostra et in acie
Forma publi-

.

cationis. Campi Florae de more publicentur , et

inter constitutiones perpetuo valituras de-

scribantur. Et quia difficile foret praesen-

tes ad singula quacque loca deferri , vo-

lumus et elìam declaramus quod earum

transumptis, etiam impressis , manu ali-

cuius notarli subscriptis , ac sigillo ali-

cuius praelati munilis , eadem prorsus

fides ubicumque adhibcatur, quae piae-

sentibus adhiberetur , si forent exhibilae

vel ostensae.

Nulli ergo etc.
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Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdlxviii, kalendis

iulii
,

pontificatus nostri anno ni.

Dat. 1 iulii 1568, pontil'. anno in.

XCIX.

fìefonnatio fratrum et sororum Tertii

Ordinis de Poenitentia S. Francisci
,

in communione et sub triiini substan-

tialiiim votorum professione viven-

tium 1.

Plus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ea est officii nostri ratio, ut cum de Exordium

ceteris Ecclesiae nobis commissae Ordini-

bus, vel in sua integritate continendis

vel ad institutum revocandis , curam per-

petuam capiamus, maiore tamen soUici-

tudine eadem illa in religiosorum sodali-

tatibus requirimus
,
quos ideo Altissimus

in suum sibi sancluarium segregavi! , ut

ceteros fideles viam doceant
,
qua et ipsi

aeternae salutis bealitudinem consequan-

tur.

§ 1 . Itaque, inter ceteras Religiones, causa buiu»

fratrum quoque Tertii Ordinis S. Franci-
"'"'"^"<'"'*-

sci, de Poenitentia nuncupati, in congre-

gatione viventium ac tribus votis sub-

stantialibus adstrictorum status nos com-

movet, ut ad illuni reformandum studia

nostra conferamus
,
quando vel ex fam

multis, quae bonae memoriae Rodulphus,

episcopus Ostiensis , cardinalis Carpensis

nuncupatus, dicti Ordinis protector, Se-

dis Apostolicae auctoritate fretus, in re-

paranda horum disciplina praeclare et

salubriter edidit, Religioncm hanc parum

admodum profecisse agnovimus.

§ 2. Proinde nos hac praecipua morbi

1 Instilutioiiem huius Tertii Ordinis vide in con-

slitutione xlvii Leonia X, Inter cttera, toni, v,

pag. 764.
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Eiiinciio ef- causa ex propria praesidentium et alio-

rum ministrorum negligentia voi inscitia

compcrta , in commiinem dicti Ordinis

saliitem alia ralione inlenti , de nobis at-

tributae potestatis plenitudine, officia nii-

nislralus et visitatoris generalis dicli Or-

dinis perpetuo extinguimus et abolcmus;

ac minislrum , visitatorem et vicarium

generalem eiusdem Ordinis officio, usu

et exercitio omnimodo interdicimus, edi-

ctoque prohibemus ne uUus posthac mi-

nister , vicarius ac visitator generalis de

diclo Ordine haheatur.

§ S. Ceterum, ut deinceps Ordoipse

subieciio e- utiliorum rectorum Consilio et opera di-
iusdem Ordinis . .

generali eipro- rigatur , nos divcrsorum , etiam praede-
Tiocìalibus mi- , „„ r„ i* ^-,

nisiris fratnmi ccssorum nostroruui ,
orciinalioneb te-

Minorunideob-q
gjjfgg uuivcrsos ct singulos fratrcs

,

sorores
,
professos et conversos , necnon

domos, monasleria et locavirorumetniu-

lieruni , ac cuslodias, gregemque ipsuni

universum Tertii Ordinis utriusque sexus

generali et provincialibus ministris Ordi-

nis fralrum Minorum dcObservanlianun-

cupatoruni
,
prout in eorum provinciis

consistunt , ita perpetuo supponimus, ut

niinister generalis in universo Ordine
,

provinciales vero Ordinis Minorum de

Observantia in suis quisque provinciis ple-

num ius liberamque auctoritateni , ac in

spiritualibus et temporalibus iurisdictio-

nem omnimodam habcant , domos omnes

ac monasteria et loca quaecumque , nec-

non persona? utriusque sexus , lam in

capite quam in membris visilandi et cor-

rigendi ; vagantes et quoscumque alios

punicndi, carcerandi, mulandi , transfc-

^ rendi ; ordinibus , officiis et adniinistra-

tionibus deponendi , excommunicandi
,

suspendendi , interdicendi et restitucndi;

ac super iis et ceteris omnibus Ordincm
ipstuu illiusque domos et personas utrius-

que sexus quomodolibet concernentibus
,

eorum lamen Rcgulae pracdictae et sa-

cris canonibus ac praeseutibus litteris non

ROMANUM

contrariis, statuendi, mulandi, innovandi

et exequendi
,
quemadmodum illis est in

suo proprio Ordine attribulum.

§ 4. Praecipimus igitur, in virtute sancì»

obcdicntiae, universis et singulis fratribus

ac sororibus Tertii Ordinis praedicti, ubi-

libet consiitutis , ut generalem et provin-

ciales ministros Ordinis fralrum Minorum

de Observantia, lamquam palres et supe-

riores suos, eoruinque nionila et man-

dala bumililer et devote recipiant , et re

ipsa adimplere procurenl, alioquin con-

tradictores quoslibel ci rebelles senlen-

liae , censurae et poenac
,

quas quisque

ipsorum rite tulerintin eosdem, ipso facto

volumus subiacere.

§ 5. Pari quoque rntione eis cardina-

lem prolcctorcm fralrum de Observantia

in protectorem tribuimus
,

qui eam in

eosdem omnes curam et aucloritalem

obtineat, quam alius quisque pienissime

liucusque comperilur babuisse.

§ 6. Slatuenlcs praetcrea quod, futuris

omnibus capitulis provincialibus fralrum

Tcrlii Ordinis buiusmodi, prò visilatorum

provincialium et aliorum officiorum e-

Icctione , fralrum divisione et salubri

cuiusque provinciae directione, annis sin-

gulis celebrandis, aut generalis aut eius

commissarlus aul, in cuius provincia ca-

pitulum illorum liabcbilur, provincialis

minister Ordinis Minorum de Observantia

buiusmodi semper praesideat; alitervero

celebrata , ac omnia in eis decreta prò ir-

rilis habcanlur.

§ 7. In ipsis autem capitulis provincia-

libus visilalorum provincialium eleclio de

idoneis fratribus Tertii Ordinis buiusmodi

per secreta sullVagia, et alias co modo,

quo de fratrum Minorum de Observantia

provincialibus celebre! tir, celebrata, per

ininistrum generalem praedictum ante

omnia confirmetur.

§ 8. Ilaec vero officia annalia dumtaxat

esse, et in singulis capitulis proviiiciali-
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Fratres si so-

rores Tertii Or-

dinis recipiant

In superiore!

fralres de Ob-
serTanlia.

Proleclorem

eumdcm babe-

aot,

In eorum c«-

pilulis inierie-

nianl superio-

r<s da Obser-

Tantia.

Eleclio pro-

Tincìaliuni fiat

per Tola secre-

ta.

Eorum officia

quantum da-

lenU
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bus praedictis resignari debeant, ita ut,

lapso primo anno, illa vacare censeantur.

Poterunt tamen ipsimet visitatoresprovin-

ciales rursus in sequentem anniim
, et eo

finito , etiam in tertium , si idonei repe-

rientur, eodetn modo eligi et conlìrrnari;

sed omnes, suis huiusmodi officiis quan-

documque perluncti, denuo ad illa, nisi

transacto sexennio, nequeant revocari.

§ 9. Ceterum , omnes et singuli fratres

Provinciauum et sorores Tertii Ordinis huiusmodi in sua
visitàtorum fa- . ....
cuitaics. quisqueprovmcia Visitatori suo, tamquam

superiori , in omnibus quae suis regula-

ribus inslitutis nonadversantur, obediant.

Omnes vero visitatores provinciales hu-

iusmodi sic electi, tamquam vices gerentes

ministrorum provincialium Ordinis fra-

trum Minorum de Observantia, et illis sub-

diti
,

praedicandi et docendi munus in

singulis utriusque sexus domibus , con-

ventibus et locissuae cuiusque provinciae

obire , eamque in sibi subditos fratres et

sorores iurisdictionem, quam ipsimet mi-

nistri provinciales Ordinis Minorum da

Observantia obtinent, in omnibus et per

omnia exercere; ac, quandocumque opus

erit , confessiones omnium et singulorum

fratrum et soroi'um Tertii Ordinis huius-

modi, .per sevel alios suae Regulae sacer-

dotes idoneos, audire ; illosque ab omni-

bus et singulis sententiis excommunica-

tionis, suspensionis et inlerdicti, aliisque

censuris et poenis ecclesiasticis, necnon

peccatis, criminibus et delictis, dummodo
talia non sint, propter quae Sedes Apo-

stohca merito consulenda foret, in foro

conscientiae dumtaxaf, absolvere; et prò

commissis poenitentiam salutarem iniun-

gere, ac cum clericis et presbyteris eius

Ordinis super irregularitale , siqui sen-

tentiis et censuris huiusmodi illaqueati,

missas et alia divina oflìcia, non tamen

in contemptum clavium, celebraverint,

vel alias sese illis imrniscendo contraxe-

rint, dispensare libere et licite valeant.

Bull. Rom. Voi. VII. 86
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§ 10. Ad haec, nulli omnino fratrum Fratres eisoro-

et sororum Tertii Ordinis huiusmodi
, ui'ordi'i'is pro-

qui praedicta tria vota siibstanlialia fece- '""'• "'^'' p"-
1 1 _ talim habere

rint, etiam prslextu quorumcumque pri- possiui.

vilegiorum^ dispensationum, indultorurn,

permissionum apostolicarum , aut etiam

inveteratae consuetudinis voto repugnan-

tis, seu quacumque alia causa proprium

quicquam aut privatum liceat obtinere
;

sed omnia, etiam privatim ac intuitu cu-

iuscumque personae, donata, oblata et

concessa , ubique comraunia et indivisa

omnibus religiosis esse debeant. Quicum-

que vero pecuniam aut aliam rem qua-

lemcumque, sibi quacumque causa con-

cessam, praelato suo celaverit, furti reus

censeatur, et tamquam fur puniatur. Eam
tamen diligentiani superior cuiusque do-

mus adhibeat, ut communi ipsius dornus

singulis iuxta exigentiam consulatur.

§ 11. Praeterea, sorores dicti Tertii Or- soroieseius-

dinis, in communi in domibus, monaste- comn^ntersùb

riis vel hospitalibus aut alia congrega-
'^^^^^^^

''""

tione viventes, et dieta vota substantialia

Religionis emittentes, sub perpetua clau-

sura maneant; nullusque frater aut confe.s-

sor earum , vel quicumque praelatus ad

domos , monasteria vel alia loca sororum

huiusmodi , in communi aut collegialiler

viventium, nisi quibus ex officio incumbii,

et in casibus necessariis a iure permis-

sis, et lune cum uno vel duobus sociis

provectis et honestis , ingredi audeat
; qui

secus fecerit , carceribus mancipetur, om-

nibusque administrationibus et officiis

deponatur.

§ 12. Ipsarum vero sororum et omnes contessores

^•^ n t
• •

. el coccionato-
alii conlessores et sacri concionatores

, res approben-

per gencralem vel provincialem ministrum
'""^

approbentur.

S 13. In ceteris autem omnibus, quae ,

"«"eia ho-

," . . . . -Il (lulphi Ciirdina-

ad rcligiosam vilam perlinent, illa prac- iis proienoris

dicti fratres et sorores Tertii Ordinis oh- otso^e»'"^-

servare teneantur, quae a praedicto Ro-

dulpho episcopo et protectore, vigesima
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celava aprilis, anno Doni, mdxlix, fuerunt

ordinala, substanliam (olius hulusmodi

Regulac maxime contincnlia, quamfolicis

recordalionis Nicolaus Papa IV, pracde-

cessor noster, ad incrementum fidei catlio-

licae appiobavil, ila lamcn ut pracsenli-

bus nullalenus adversenUir.

§ 14. Quaecumqiie vero dubia in eis

Dubia dosa- eonli"eril exciiri , illa omnia "enoralis ot

a ceueraii ei pi'ovincialis muiistn Oidmis Mmoriim bu-

liàreulùr'
""* insmodi debeant declarare, quorum de-

claralioni et delcrminalioni, eorum Re-

gulac et praesenlibns non conlrariac,

slàri debcat.

§ 15. Ac decerncntes praesentes litteras

ciausniae iirav de subreptionis vcl obrcplionis vilio, scu
eerialitae ha- . . . ir, n
ius rerormaiio- uilcnlionis nostrac dcleclu, nullo iinquam
""

tempore nolari seu impugnari posse aut

debere; nec adversus eas et in eis conten-

ta quaccumquc rcslituiiononi in inicgnim,

aut reduclionem ad teniiinos inris vcl aliud

quodcumque gratias seu iustitiac remedium

quisquam impetrare , vcl ctiam ab aliis

impciralo, aut molu proprio concesso uti

valeatex quavis causa, quantumlibct ralio-

nabili; ac omnia et singula praemissa ali-

quibus eiusmodi Ordinis slatulorum ac

quibusvis aliis revocalionibus, suspensio-

nibus , limitationibus et aliis contrariis

dispositionibus, generalibus vel speciali-

bus, per quoscumque Romanos Pontifices

successores nostros prò tempore faclis, non

comprchcndantur, scd semper ab illis ex-

cepla sint. Sicquc per (juoscumque iudices,

quavis auctoritatc fungentcs, ctiam causa-

rum Palatii Apostolici auditorcs^ ac Sancite

Romanae Ecclesiac cardinalcs, ctiam de

laterc Icgalos, in quavis causaci instanlia,

sublala eis et eorum cuilibet quavis alitcr

iudicandi et intcrpretandi facultale et au-

clorilate, iudicari et dcfiniri debeat; necnon

irritum et inane quidijuid secus super iis

per quoscumque, quavis auctoritatc, ctiam

praclcxtu privilcgiorum, facullatum, dis-

pensalionum et indulloruni aposlglicorum,
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quae, quoad hoc
,
penitus abolemus , aut

quovis alio quaesilo colore, scienter vel

ignoranter, conlingeril attentari.

§ 16. Insuper, universis et singulis fra- Privilegi» mì-

tribus et sororibus Tertii Ordinis huius- ZZi^ con-

modi, eorumque domibus, monasteriis et «ituaiur buie

, .
^

.
, ..,..,. Terlio Ordini.

locis, omnia et smgula privdegia, mdul-

genlias, dispensaliones et indulto aposto-

lica, fratribus et sororibus dicli Ordinis

Minorum de Observantia, etiam quoad sa-

cramentorum ecclesiasticorum admini-

stralionem et receptionem, quomodolibel

concessa et conccdcnda, quaccumquc sint

et fuciinl (praescntibus tamen non repu-

gnantia), ita ut illis omnibus et singulis

pariformiter et acque principalitcr uti,

potiri et gauderc libere et licite valeant,

conccdimus et indulgemus.

§17. Ccterum , omnibus et singulis obsemmia

fralribus et snrorilnis Tertii Ordinis buius- uìi^'nSr:
modi (listrictius iniungimus ut praesentes

nostras litteras humiliter recipiant; et quae-

cnmquc in eis expressa, ac per eas statuta,

decreta et mandata sint, alia desuper a

nobis non cxpeclala iussione aut mentis

nostrac declaratione, firmiter custodiant,

et in omnibus studiose obedire procurent.

§ 18. Quin etiam dilectis fìliis nostris E^ecuiorura

Carolo, tituli S. Praxedis prcsbytero card. ZCt°''
''"

Borrbomaco nuncupato, dicti Ordinis pro-

tectori, et illius ministro generali per apo-

stolica scripta mandamus ut ipsi vel eorum

alter easdem praesentes, ac quidquid prò

earum executione et observatione in dictis

futuris capilulis provincialibus, vel etiam

extra illa, a generali et provincialibus mi-

nistris Ordinis fralrum Minorum de Obser-

vantia huiusmodi slatuclur, ordinabitur

etdecernelur, in omnibus domibus, mona-

steriis et locis virorum et mulierum, ac

ab omnibus et singulis fralribus et soro-

ribus Terlii Ordinis huiusmodi inviolate

faciant, per se vel alium seu alios, observa-

ri. Contradicloresquoslibct et rebelles ac

etiam protestantes et reclamantes, eisque
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auxilium, consilium vel favoreni, publice

vel occulto, directe vel indirecte, quo-

vis quaesilo colore vel ingenio, praestan-

les, tam ecclesiasticos quam laicos, cuius-

cumque dignitalis, gradus, ordinis vel

conditionis fuerint, per sententias, censu-

ras et poenas occlesiasticas, celeraque iu-

riset facti remedia opportuna, appellalione

postposita, compescendo, legitimisque su-

per his habendis servatis processibus
,

sententias, censuras et poenas praedictas,

etiani iteralis vicibus, aggravando, invocato

etiam ad boc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 19. Non obstantibus nostra de non
ciausuUede- tolleudo iure quae5Ìto,et piae iTiemoriffiBo-

roentonae.
.

t ' i

nifacii Papffi Vili, etiam praìdecessoris no-

stri, de una, et in concilio generali edita de

duabus diaetis, aliisque constitutionibus et

ordinationibus apostolicis; necnon Tertii

Ordinis illiusque domorum et etiam mu-

lierum raonasteriorum praedictorum iura-

mento, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia roboralis, statutis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indullis, et

litteris apostolicis, illis eorumque supe-

rioribus et personis ac eorum singulis

per quoscumque Romanos Pontifices prse-

decessores nostros ac nos et Sedera Apo-

slolicam, etiam per raodum statuti per-

petui, ac initi et stipulati contractus, ac

alias sub quibuscumque tenoribus et Ibr-

mis, ac cum quibusvis clausulis et decre-

tis, in genere et in specie conccssis, con-

firmatis ; ac etiam aliis reformationibus

quotiescumque ac quocumque tempore

faclis et promulgatis, etiam Mare Macjnum

et Bulla Aurea nuncupatis; ac quibuslibet

aliis indulgentiis et exemptionibus aposto-

licis, specialibus et generalibus, quorum-
cumque tenorum existant, per quae, pras-

sentibus non expressa vel totaliler non

inserta, eftectus earum impediri valeat

quomodolibet vel differri, et de quibus,

quorumque totis tenoribus habenda sit in
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nostris litteris mentio. Quse omnia centra

earumdem praesentium lenorem nolumus

cuiquam in aliquo suiVragari.

§ 20. Per praedicta tamen non inten- DecUr»iio

unus reiormationi iratrum et sororum ngaiur praeiu-

Tertii Ordinis, in Hispaniarum regnis con- ^^2 tm
stituti , in aliquo praeiudicare quominus ordini» in ro-

* * ' gnis Hispaiifa-

litterae noslrae desuper editae, et quae- rum.

cumque illarum vigore, prò rerum, loco-

rum et personarum qualitate et exigenlia,

facta sunt, praesentibus non conformia,

possint quoquomodo impediri vel retra-

ctari.

§ 21. Denique volumus quod ipsaijjim Eumpiomm

praesentium exempla, etiam impressa, di-

ctique prò tempore cxistentis protectoris

aut ministri generalis vel provincialis si-

gillo, et secretarii cuiusvis eorum, vel

notarli publici manu obsignata, eamdem
illam fidem ubique locorum, iniudicio et

extra illud, faciant, quam ipsa; prajsentes,

si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationisdominicae mdlxviii, v nonas

iulii, pontificatus nostri anno ili.

Dal. die 3 iulii 15G8, pontif. anno ili.

De residentia rectonim ecclesianimparo-

chialium, quibuscumque indullis, etiam

aposlolicis, non obslanlibus *.

Pins episcopns servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Cupientes, prò nostri pastoralis ofilcii Eiordiam

raunere, christifidelium animarum saluti,

quantum cum Deo possumus, salubriter

consulere, et parocbialibus ecclesiis ab

earum parochis, prout tenentur, in divi-

nis debite et laudabiliter deserviri, inhae-

I Ad liaec, vide eliam Coiicil. Trid., sess. xxiii,

cap. i; et sess. xxlv, cap. xii, De Reformat.: et

Pii IV conslit. XII, De Salute, pag. B5 tiuius tomi
;

consti! . cviii, hi suprema, pag. 352, ibidem
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rendo etiam decretis sacri concili! Tri-

dentini.

§ 1. Molli proprio et ex mera deliioe-

Rectores pa- rationc ccrtaque scientia nostra ac de

pdilniur adTc- aposlolicac potestatis plenitudine, hac no-
sidemiiim por

(,.g pgppetuo valilura constitutione, omnes
"i'c et singulos rectores parochialium eccle-

siaruni, cuiuscnmqiie dignitatis, status,

gradus, ordinis, conditionis et pneeminen-

tiae fuerint , in quibuscumque regnis,

provinciis, civitatibus, dioecesibits ac aliis

christiani orbis partibus consistentes, qui

parochialem ecclesiam ac canonicatum aut

difnitatem, etiam post pontificalem ma-

iorem seu principalein, in quibusvis pa-

triarcbalibus aut metropolitanis vel cathe-

dralibus seu collegiatis ecclesiis, seu aliud

quodcumque beneficium ecclesiasticum
,

etiam quarumcumque dispensationum a

Fioinanis Pontificibus praedecessoribus no-

stris seu etiam a nobis hactenus quomodo-

libet impetratarum, ac litterarum apostoli-

carum desuper expeditarum titulo, quas

omnes hac praesenli constitutione abole-

mus et revocamus, seu quocumque alio

praetextu oblinent, cum prima et pra>cipua

debeat esse cura animarum, eos ad residen-

dum in ecclesia parocbiali et ibi in divinis

deserviendum, el debito eorum officio fun-

gendum, omnino teneri et obligatos esse,

ac ad id per episcopos et aliorum loco-

corum ordinarios, etiam tamquam Aposto-

licae Scdis delegatos, sub sententiis et cen-

suris ecclesiasticis ac pecuniariis, arbitrio

eorum declarandis, ac etiam privationis

dictarum parochialium et aliorum quo-

rumcumquc beneficiorum poenis, qua-

cumqueappellatione remota, cogi el com-

pelli posse et debere, auctoritate apostolica,

tenore praesenlium slatuimus, praecipi-

raus et ordinamus. Eos lanien sic resi-

dentes in ecclesiis parochialibus, omnes

et singulos fructus, reddilus et proventus,

eliam canonicatus sui vel dignilatis, seu

alterius cuiuscumque beneficii, exceptis

dumlaxat quolidianis dislributionibus et

aliis, quae ex iusla causa absentes perci-

pere non solent, lucrari volumus.

§ 2. Sicque per quoscumque iudices Decreium ir-

ei commissarios, etiam causarum Palatii

Apostolici auditores ac S. R. E. cardina-

les, sublala eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate,

inlerprelari, iudicari et defmiri debere;

necnon irritum et inane quicquid secus

super his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, allenlalum forsan

est hactenus vel in poslerum conligerit

attentari, decernimus et declaramus.

§ 3. Non obstanlibus praemissis, ac ciausui»6 de-

quibusvis dispensationibus et exemptio-

nibus litterisque apostolicis desuper con-

fectis; necnon apostolicis, in provinciali-

bus et synodalibus concihis edilis, gene-

ralibus vel specialibus conslilulionibus et

ordinationibus; et, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutiset consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, quibusvis personis, in genere vel

in specie et alias quomodolibet, concessis

et approbatis, in posterumque conceden-

dis et approbandis , quibus omnibus
,

etiamsi de iUis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tanles, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut alia exquisìla forma ac hoc

servanda foret, eorum tenores, ac si de

verbo ad verbum insererentur, praesenti-

bus prò sufficienter expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumlaxat, ad effeclum praesenlium,

specialiter et expresse derogamus, ceteris-

que contrariis (piibuscumque. Volumus

aulem quod harum litterarum traasum-

plis, etiam impressis, manu notarii publici

subscriplis, ac sigillo alicuius personae in

dignilale ecclesiastica constitulae munitis,

eadem prorsus fìdes, tam in iudicio quam

nalìs

An. C. 1S68 Plus

extra, adhibeatur, qiiae praesentibus adhi-

beretur, si forenl exhibitae vel oslcnsae.

§ h. Nulli ergooinnino horaiiiuin liccat

sanctio poe- hanc paginaiTi nostrae abolilionis, fevo-

cationis, statuti, praecepti, ordinationis,

decreti, declarationis et volunlatis infriii-

gere, vel ei ausu lemerai'io contraire.

Si quis autem eie.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo octavo, octavo idus

iulii, ponliOcatus nostri anno tertio.

Dat. die 8 iulii 1568, pontif. anno ni.

CI.

Breviarii Romani ad psallendum horas

canonicas, ex decreto Sacri et OEctime-

nici Concila Tridentini restituii, app'o-

batìo , cum prohibitione usus aliormn

Breviariorum, praeterquam a primaeva

institiitione Ordinis a Sede Apostolica

vel a consuetudine mpra annos ducen-

tum approbalormn.

Pios episcopns servns servorura Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Quod a nobis postulai ratio pastoralis

Divini cfRcii officii, in curam .incumbimus ut omnes,
forraa a Gela- _^ . n •

sio I et Gre- quantum, Ueo aduitore, neri poterit, sacri

f°G°e'go°io vìi
Tridentini concilii decreta exequantur, ac

reformai,; sej multo id ctiaiTi impcnsius facienduni in-
postea multis

. .
^

iiiodis immutala telligiinus, cuni ea, quae in niores indu-

cenda sunt, maxime Dei gloriam ac de-

bitum ecclesiasticarum personarum of-

ficium complectunfur. Quo in genere exi-

stimamus in pi-imisnumerandasessesacras

preces, laudes et gratiasDeo persolvendas,

quae Romano Breviario continentur. Quae

divini officii formula, pie olini ac sapien-

ter a Suinmis Pontillcibus, praesertim

Gelasio ac Gregorio primis, consliluta, a

Gregorio autem septimo reformata, cum
diuturnitate temporis ab antiqua institu-

tione detlexissel, necessaria visa res est,
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quae ad pristinam orandi rcgulam con-

formata revocaretur. Alii enim praeclaram

veteris Breviarii constitutionem multis

locis mutilatam, alibi incertis et advenis

quibusdam commutatam deformarunt.

Plurimi, specie officii co.mmodioris allecti,

ad brevitatem novi Breviarii a Francisco

Quignonio lituli S. Crucis in Hierusalem

presbytero cardinali compositi, confuge-

runt. Quin etiam in provincias paulatim

irrepserat prava illa consuetudo, ut epi-

scopi in ecclesiis, quae ab initio commu-
niter cum ceteris, veìeri Romano more,

horas canonicas dicere ac psallere con-

suevissent, privatum sibi quisque Brevia-

rium conficerent; et illam communionem
uni Deo una et eadem formula preces

et laudes adhibendi, dissimillinio Inter se

ac pene cuiusque episcopatus proprio

officio, discerperent. Kinc illa tam multis

in locis divini cultus perturbatio, bine

summa in clero ignoratio caeremoniarum

ac rituum ecclesiasticorum, uti innume-

rabiles ecclesiarum ministri in suo niunere

indecore, non sine magna piorum offen-

sione, versarentur.

§ '1
. Hanc nimiruin orandi varietatem ideo Pauius

gravissime fercns felicis recordationis
IV id emenda-
re lent.Hvit, sed

Paulus Papa IV, emendare constituerat, "'"" """"•
' ' lus non per-

itaque, previsione adhibita ne uUa in pò- fecii.

sterum novi Breviarii licenlia permittere-

tur, totam hanc rationem dicendi ac psal-

lendi horas canonicas ad pristinum mo-
rem et institutum redigendam suscepit.

§ 2. Sed eo postea, nondum iis, quae pìu? iv per-

egregie inchoaverat, perfectis, de vita de- [uj^p"'" eom-

cedente, cum a piae memoriae Pio Papa ""'^', ..p?'.'''""

.

^ r coDCiìii Tniien-

IV Tridentinum concilium , antea varie lini

intermissuni, revocatum esset, patres, in

illa salutari reformatione eodem concilio

constitula, Breviarium ex ipsius Pauli Papte

ratione restituere cogitarunt. Itaque quic-

quid ab eo in sacro opere coUectum ela-

boratumque fuerat Concilii patribus Tri-

dentini a praedicto Pio Papa missum est.
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Sed ccmcilium

IJ retiiisìl Pon-

lilìcì: ;it ipse

non perfecil

morte piaeven-

lus.

Bicvcro Pon-

\ifex perfecil

BreYÌariuni, el

approbavìl;

Et modo pro-

hlbel aliud Bre-

Tiarìum alias

eililum a Fran-

cisco cardinali

Omaiaque alia

Breviaria non

approbala in

primaeTa insti-

lulione vcl t-on-

suetuiiiue exce-

dente auDos ce;
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§ 3. Ubi, ciim doctis quibusdam et piis

viris a concilio datuni esset negotium, ut

ad reliquam cogitationem, Breviarii quo-

que curam adiungerent, instante iam con-

clusione concilii, tota res ad auctoritatem

iudiciuinque Romani Pontilìcis ex decreto

eiusdem concilii relata est, qui, illis ipsis

patribus ad id munus delectis Romani

vocatis, nonnullisque in Urbe idoneis viris

adeum numerum adiunctis, rem perficien-

damcuravit. Veruni eo etiani in viani uni-

versae carnis ingresso:

§ 4. Nos, ita divina disponente clemen-

tia, licet immerito, ad apostolatus apicem

assumpti, cum sacrumopus, adhibilis etiani

ad illud aliis perilis viris, maxime urge-

mus, magna in nos Dei benignitate (sic

enim accepimus), Romanum lioc Brevia-

rium vidimus absolutuni. Cuius ratione

disposilionis ab illis ipsis, qui negocio

praepositi fuerant, non semel cognita, cum
intelligeremus eos in rei confectione ab

antiquis Breviariis nobilium Urbis eccle-

siarum ac nostrae Vaticanae bibliothecse

non decessisse, gravesque praeterea ali-

quot eo in genere scriptores secutos esse;

ac denique, remolis iis quae aliena et in-

certa essent, de propria summa veleris

divini officii nihil omisisse, opus proba-

vimus et Romae imprimi, impressumque

divulgari iussimus. Itaque, ut divini huius

operis effectus re ipsa consequatur, aucto-

ritate praesentium, tollimus in primis et